ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПАРЛАМЕНТА Р Е С Ш Т Б Л Й т ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

О Законе Республики Южная Осетия «О внесении Изменений в Закон
Республики Южная Осетия «Об исполнительном производстве» и в Закон
Республики Южная Осетия «О судебных приставах»

Парламент Республики Южная Осетия

и о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Республики Южная Осетия «О внесении изменений в
Закон Республики Южная Осетия «Об исполнительном производстве» и в Закон
Республики Южная Осетия «О судебных приставах».

2. Направить настоящий Закон Президенту Республики Южная Осетия для
подписания и опубликования.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Парламен
Республики Южная ОсеР П. Гассиев

г. Цхинвал
2 ноября 2018 года
С.- 9/3 (6 созыв)

РЕСПУБЛИКА ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

З А К О Н

О внесении изменений в Закон Республики Южная Осетия
«Об исполнительном производстве» и в Закон Республики Южная Осетия

«О судебных приставах»

Принят Парламентом РЮО
2 ноября 2018 года

Внести в Закон Республики Южная Осетия от 11 июня 2008 года
«Об исполнительном производстве» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 3 слова «22 марта 2001 г.» заменить словами «2 июня
2010 г.»;

2) в части 2 статьи 5 слово «служебные» заменить словом «судебные»;

3) в части 1 статьи 23 слова «если восстановление указанного срока
предусмотрено настоящим Законом» заменить словами «если восстановление
указанного срока предусмотрено действующим в Республике Южная Осетия
процессуальным законодательством.»;

4) пункт 2 части 1 статьи 46 после слов «обязывающий должника»
дополнить словами «совершить определенные»;

5) в части 1 статьи 59 слово «применение» заменить словом
«применении»;

6) статью 64 дополнить частью 1.1. следующего содержания:
«1.1. При совершении исполнительных действий судебный пристав-

исполнитель может использовать системы электронного документооборота,
официальные сайты органов принудительного исполнения в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет», информационные системы.

Для закрепления доказательств, полученных При совершений
исполнительных действий, судебным приставом-исполнителем могут
использоваться технические средства, предназначенные для осуществления
аудио- и видеозаписи, кино- и фотосъемки, сканирования и ксерокопирования
документов, а также другие устройства для сбора и фиксаций доказательств,
подтверждающих установленные факты.

О проведении аудио- и видеозаписи, кино- и фотосъемки судебный
пристав-исполнитель уведомляет присутствующих при этом лиц, о чем
делается отметка в документах, составленных судебным приставом-
исполнителем.

Полученные в результате использования технических средств документы
И материалы приобщаются к исполнительному Производству.»;

7) главу VIII дополнить статьей 88.1. следующего содержания:
«Статья 88.1. Порядок зачета встречных однородных требований

1. По заявлению взыскателя или должника либо по собственной
инициативе судебный пристав-исполнитель производит зачет встречных
однородных требований, подтвержденных исполнительными документами о
взыскании денежных средств, на основании которых возбуждены
исполнительные производства, за исключением случаев, установленных
законодательством, действующим в Республике Южная Осетия.

2. О зачете встречных однородных требований судебный пристав-
исполнитель выносит постановление, которое утверждается старшим судебным
приставом ИЛИ его заместителем.

3. Копия постановления, указанного в части 2 настоящей статьи,
направляется сторонам исполнительного производства.».

Статья 2

Внести в Закон Республики Южная Осетия от 2 июня 2010 года
«О судебных приставах» следующие изменения:

1) в абзаце 4 статьи 1 слова «законодательством Республики Южная
Осетия к подследственности государственного органа власти» заменить
словами «законодательством, действующим в Республике Южная Осетия, к
Подследственности Органа исполнительной власти»;

2) часть 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«1. Старший судебный пристав по обеспечению установленного порядка

деятельности судов возглавляет подразделение судебных приставов по
обеспечению установленного порядка деятельности судов Службы судебных

приставов Министерства юстиции Республики Южная Осетия (далее -
подразделение судебных приставов по обеспечению установленного порядка
деятельности судов).».

Статья 3

Настоящий Закон вступает В силу со дня его официального
опубликования.

г. Цхинвал

« / £ » / {  2018 г.

№ lf<l